CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Eli Borges (Partido Liberal/TO)

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº , DE 2024.

(Do Sr. Eli Borges)

Requer regime de urgência para apreciação

do Projeto de Lei  1904/2024,  que acresce

dois  parágrafos  ao art.  124,  um parágrafo

único ao artigo 125, um segundo parágrafo

ao artigo 126 e um parágrafo único ao artigo

128, todos do Código Penal Brasileiro, e dá

outras providências.

Senhor Presidente:

Nos termos do Art. 155, do Regimento Interno, requeremos urgência para o

Projeto de Lei 1904/2024, que acresce dois parágrafos ao art. 124, um parágrafo

único ao artigo 125, um segundo parágrafo ao artigo 126 e um parágrafo único ao

artigo 128, todos do Código Penal Brasileiro, e dá outras providências.

Considerando a urgência e relevância do tema abordado por esta proposição,

acreditamos ser fundamental que seja priorizada sua análise e deliberação por esta

Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2024

      Deputado Federal Eli Borges
         (PL/TO)

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 248 | CEP: 70160-900 – Brasília/DF
Tel (61) 3215-5248 | dep.eliborges@camara.leg.br

*C
D2

45
86

85
85

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eli Borges e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245868585200

RE
Q

 n
.1

86
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

06
/2

02
4

16
:0

4:
04

.1
50

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Eli Borges)

Requer regime de urgência para

apreciação do Projeto de Lei 1904/2024,

que acresce dois parágrafos ao art. 124,

um parágrafo único ao artigo 125, um

segundo parágrafo ao artigo 126 e um

parágrafo único ao artigo 128, todos do

Código Penal Brasileiro, e dá outras

providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD245868585200, nesta ordem:

 1  Dep. Eli Borges (PL/TO)

 2  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 3  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 4  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 5  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 6  Dep. Dr. Luiz Ovando (PP/MS)

 7  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 8  Dep. Simone Marquetto (MDB/SP)

 9  Dep. Franciane Bayer (REPUBLIC/RS)

 10  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

 11  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 12  Dep. Pastor Diniz (UNIÃO/RR)

 13  Dep. André Fernandes (PL/CE)

 14  Dep. Reinhold Stephanes (PSD/PR)

 15  Dep. Julia Zanatta (PL/SC)

 16  Dep. Rodrigo Valadares (UNIÃO/SE)

 17  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 18  Dep. Silvia Waiãpi (PL/AP)

 19  Dep. José Medeiros (PL/MT)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eli Borges e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245868585200

RE
Q

 n
.1

86
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

06
/2

02
4

16
:0

4:
04

.1
50

 -
M

es
a

 20  Dep. Delegado Ramagem (PL/RJ)

 21  Dep. Dr. Frederico (PRD/MG)

 22  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 23  Dep. Pastor Eurico (PL/PE)

 24  Dep. Padovani (UNIÃO/PR)

 25  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 26  Dep. Helio Lopes (PL/RJ)

 27  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eli Borges e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245868585200

RE
Q

 n
.1

86
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

06
/2

02
4

16
:0

4:
04

.1
50

 -
M

es
a